dicto rivo Bresniza; hinc tendit versus septemtrionem ad me-
tam te r ream, ubi est quercus s ignata ; hinc extenditur per 
campum, ubi sunt mete de terra usque ad piscinam, que di-
citur Gasca , dividens terram de Wefe r ; hinc transit per di-
ctam Gascam ad populum s ignatam, ubi est meta terrea et 
quercus s ignata ; hinc tendit per viam, iuxta quam sunt mete 
terree ad pirum signatam; hinc ad arbores signatas et metas 
iuxta villám ad paludem Sered, qui versus occidentem influit 
rivum Zomou, qui fiúit usque ad portum Loir iu, ubi est meta 
terrea dividens terram Pousa; hinc ad pirum s ignatam, de-
inde per silvam in longum ad predictam ti l iam, que dividit 
terram Nycolai. Item in Wasca prima meta est Drawa ten-
dens versus meridiem ad fraxinum signatam; hinc ad quer-
cum signatam, deinde ad finem silve Lounuc, ubi est quercus 
s ignata ; hinc per silvam ad magnam stratam tendit versus 
orientem ad quercum s ignatam, que dividit terram civilium 
Albensium, hinc versus meridiem ad quercum signatam iuxta 
paludem; deinde ad erectam metam , iu qua est quercus di-
videns terram Thome; inde ad metam te r ream; hinc ad col-
liculum, in quo est meta t e r rea ; hinc ad rivum Zagavica, qui 
fluens versus orientem dividit terram cum sorore Marc; inde 
tendit per semitam, iuxta quam sunt arbores signate usque 
ad sepulturas Sclavorum; inde per silvam ad rivum Lesenica^ 
qui dividit terram Thome; hinc fluit versus orientem ad me-
tam terream, que dividit terram cum filiis Endus; hinc exten-
ditur versus septemtrionem ad magnam viam, ubi est meta 
de te r ra ; hinc per eandem viam extenditur ad semitam ter-
ream ; hinc per silvam ad v iam, iuxta quam sunt arbores si-
gnate , que tendit ad s t ra tam, iuxta quam sunt mete terree, 
in quibus sunt arbores , qui dividunt terram Benedicti; hinc 
transit stratam, que dicitur Wersemort usque ad Drawam, ubi 
sunt mete de terra et arbores s ignate , que dividunt terram 
filiornm Endus. Item in Wirtus prima meta est terrea divi-
dens terram Quirtus, que est sacerdotis Mozou; hinc tendit 
versus septemtrionem per multas metas ad magnam metam, 
que dividit terram carpentariorum civilium; hinc tendit per 
multas metas versus orientem ad rivum Sud ; hinc ad nemus 
Comitis, ubi est meta t e r rea , que dicitur terra Comitis Simi-
giensis; hinc ad metam, qui dicitur terra servorum Regis; 

hinc per médium vallis ad nemus Abbatis , ubi est meta de 
terra, cuius vallis pars occidentalis est Episcopi; hinc ad me-
tam, que dividit terram Beu; inde ad metam, que dividit ter-
ram Brenc; inde ad rivum Toutfich; hinc ad iam dictam me-
tam, que dividit terram Quirtus. Item terra Cesma, donationis 
videlicet gloriosi Regis Lad i s lay , prima meta est pons Regis 
Colomani, secus quem nomen Episcopi Prodani arboribus in-
scribitur; hinc via dicti Regis dirigitur super magnum mon-
tem ad puteum eiusdem, a quo rofur (?); hinc ad montem Si-
t u a ; hinc ad fluvium Dobouc; deinde Bela Bla ta ; hinc ad 
fluvium Pri t isca, qui influit fluvium Cesma. Populus vero in 
terra Cesma constitutus ad instar Dumbrogensis ; imo om-
nium Zagrabiensi Ecclesie attinentium in marturinarum col-
lecta, annone pensione, hospitii debito, imo universaliter et in 
iudiciis non Bano vei cuiquam al ter i , secl soli Episcopo re-
spondeat. Item ville Zelina prima meta inchoat versus septem-
trionem iuxta puteum, quo protenditur per mediunt vallis us-
que ad magnam viam dividentem terram Beraszlai , et tendit 
ad ecclesiam Sancti Johannis ; hinc ad arborem signatam, 
que dividit terram Fugerini ; hinc reflectitur versus occasum 
ad pontem Wratislai de Lomi , sub quo ponté currit fluvius 
Zel ina; binc itur ad magnum montem usque ad metam Rege-
mani ; illinc ad iamdictum puteum terminatur. Item inter alia 
dedimus Ecclesie, de qua loquimur Cachiianichsawa (?) sitam 
perpetuo possidendam. Sancimus autem incolumi statu volen-
tes in posterum perdurar i , ut de marturinis nostris seu pro-
ventibus, qui loco marturinarum exolvuntur, et de portis, qui 
supra civiles imo univcrsos in Episcopatu Zagrabiensi com-
morantes colliguntur, eiusdem loci Episcopus decimas sine 
alicuius contradiccione percipiat integraliter. Ut igitur ista-
rum rerum veritas indissolubili statu duret in posterum, pre-
sentem paginam in nostre coníirmatiouis et donationis ex 
parte (?) argumentum denotatam sigilli nostri caractere feci-
mus communiri. Dátum per manum Desiderii aule Regie Can-
cellarii et Scybiniensis Prepositi anno Dominice Incarnationis 
millesimo ducentesimo primo. Yenerabili Job Strigonieusi Ar-
cliiepiscopo existente stb. (mint Fe jé rné l : ) 

Tenor quidem privilegii Andree Ducis Dalmatie, Croa-
tie et Culme talis es t : 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitat is , An-
dreas Dei gratia Dalmat ie , Croacbie, Culmeque Dux in per-
petuum. Juris ratio videtur consulere omnium pie petentium 
vota animo sedulo attentisque auribus debere admitti. Verum 
earum precum certior specialiorque debet esse receptio, quas 
persone venerabiles, et cause, pro quibus fiunt, faciunt esse 
commendabiles. Dignum est enim et rationi consentaneum, ut 
in remedium et salutem transeatanimarum indubitanter, quic-
quid Deo datur vei dicatur Ecclesiis. Nos igitur Dominice de-
votionis consideratione commoti ad fratris nostri domini Hen-
r id Illustrissimi Ungarorum Regis admonitionem et iustam 
petitionem atque pias preces venerabilis sacerdotis De i , Dc-
minici videlicet Zagrabiensis Episcopi dedimus insulam, que 
vocatur Kaginis Zagrabiensi Ecclesie omni concussioue et 
contradictione remota, perpetuo possidendam; contentam vero 
biis terminis et metis. Ab oriente, ubi Sawa fluvius in duas 
distinctiones se dividit , prime mete signum occurrit videnti-
bus in arbore populea; altéra vero meta protenditur ad me-
ridialem plagam iuxta Sawam, ubi arbor nucifera signum ge-
stat evidens factum cespitibus; ibi dividitur meta Chrachuna ; 
inde protenditur contra occidentem iuxta predictum fluvium 
ad r ivum, qui vocatur Seregna; ibi vero predictus rivus in-
trat S a w a m , ubi quercus est index mete ; rivus iste dividit 
metam a filiis Zela. Idem vero rivulus versus occidentem exit 
de Sawa, ibique signum mete est positum in ulmo; inde vero 
protenditur ad septemtrionalem plagam usque ad maiorem di-
stinctionem predicti fluvii, ubi etiam in arbore populea signum 
mete apparet. Verum Sawa fluvius dividit omnes metas a 
filiis Zessa. Sed quoniam memorie novercatur oblivio, obli-
vionis enim ortus est memorie defectus, huius nostri facti se-
riem scripto commendare iussimus. Ut autem firmius robur 
obtineat, sigilli nostri impressione communivimus. Anno Do-
minice Incarnationis MCCI. Regnante gloriosissimo fratre no-
stro Rege Henrico. Testes autem buius rei sunt jobagiones 
nostri , quorum nomina bee sunt : Mog Comes, Nycolaus Co-
mes , Martinus Comes, Ata Comes, Oresen Comes ; Crasun 
vero Comes est pristaldus eiusdem Regis. Dátum per manum 
Jacobi Prepositi magistri nostri et Cancellarii. 

Tenor insuper privilegii Andree Regis Ungarie aurea 
bulla muniti talis e s t : 

In nomine Sancte Trinitatis stb. 
(Következik II. Endre király 1217-ki privilégiuma, mely olvasható 

Fejérnél, Cod. Dipl. III. k. 1. r. 210. 1.) 

Tenor denique privilegii Bele Regis primogeniti Regis 
Ungarie et Ducis totius Sclavonie : 

Omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem 
in Domino. Regie Maiestatis Celsitudo tam providam debet 
habere circumspectionem, ut quanto quis ad supportanda-
Regis negotia offieiosior occurrit , et in gerendis rebus se 
reddit promptiorem, tanto propensius dignis meritorum pre-
miis remunerandus censeatur. Quapropter universis notum 
fieri volumus, quod dilectissimo et fideli nostro Stephano 
Sancte Zagrabiensis Ecclesie venerabili Episcopo, cuius di-
scretione proeurante pre ceteris Regni primatibus discordia 
inter patrem nostrum et nos olim exor ta , et ad inextimabile 
Regni detrimentum subcrescens est ad concordiam revocata, 
et universa gens variis perturbationum procellis íluctuans in 
pace collocata, terram Pzer de castro Zagrabiensi exceptam, 
licet respectu servitiorum suorum minimam et merilis inequa-
l e m , sibi et sue posteritati certis metis assignatam contuli-
mus iure hereditario in perpetuum possidendam. Incipit au-
tem prima meta supradicte t e r r e , que est meta t e r r e a , et di-
vidit eandem terram de terra filii Petri Gurc , que tendit ver-
sus occidentem super montem usque ad quandam pornum, 
sub qua meta est t e r rea ; inde procedendo parum sub qua-
dam ylice est meta erecta de te r ra ; inde tendit per metas in 
arbore cruce signatas , et in eodem monte superius est meta 
t e r rea , que dividit terram populorum castri ; inde tendit per 
metas ad arbores crucesignatas; inde vádit ad magnam viam, 
iuxta quam est meta t e r r e a , de qua deciinat versus septem-
trionalem par tém; item eundo iuxta eandem viam a capite 
eiusdem vie vádit super verticem montis cuiusdam, in quo 
est meta; item inter verticem eiusdem montis et alterius mon-
tis est vallis quedam, que licet sit pastus fe ra rum, tamen est 
me t a ; deinde tendit ad arbores crucesignatas usque ad sum-
mitatem mont is , et ibi est meta de terra erecta sub quadam 
arbore , que vulgariter dicitur curtafa; et inde descendit per 

arbores crucesignatas usque ad fluvium Bistriea, ibi est meta 
de terra ereeta ; et inde graditur inferius ad fluvium Breszo-
nica, ubi uterque fluvius in unurn conveniunt, et ibi est meta 
ereeta de terra ; de qua Breszoniea vádit superius a d m a g u a m 
v i am, iuxta quam viam est meta iu capite eiusdem fluvii de 
terra eree ta ; iude teudit versus meridiem per magnam viam 
usque ad locum, qui vocatur Predo l ia , ubi est meta de terra 
e ree ta ; inde per eandem viam tendit usque ad metas, que tri-
bus locis lapidibus suut erecte ; et inde descendit inferius 
usque ad terminum et fines terre Zeline, ubi sunt due mete 
de terra prope Sanctum Jobannem, ubi conterminatur terre 
predicte proprie Episcopi. Ut igitur bee nostra donacio per-
petue firmitatis robur obtineat, sigilli nostri impressione feci-
mus commimiri. Preseutibus jobationibus nostris Jula Pala-
tino et Brudruwiensi Comite, Petro de Craponen (?) Scresme-
ris (?) de Zala, Cosma de Volco Comitibus, Woiwoda Came-
rario. Pristaldus terram assignans et metas erigens fűit Bis-
senus de Hotowon nomine Kochobur. Dátum per manus ma-
gistri Heymonis nostri Cancellarii anno Dominice Iucarnatio-
nis MCCXXII.